(86) Γοητεύουσι. Incantant veluti. Quo sensu Stoici respuerunt studia rhetorices ardentiora, pro blandimentis nimirum a solidæ sapientiæ studio nientes seducuntibus. Sic gratulatur sibi M. Antoninus imperatorum sapientissimus didicisse, παρὰ Ῥουστίκου τὸ λαβεῖν φαντασίαν τοῦ χρεῖζειν διορθώσεως καὶ θεραπείας τοῦ ἥθους, καὶ τὸ μὴ ἐκτραπῆναι εἰς ζῆλον σοφιστικόν, μηδὲ τοῦ συγγράφειν περὶ τῶν θεωρημάτων ἢ προσωπευτικὰ λογάρια διαλέγεσθαι, ἢ φαντασιοπλήκτως τὸν ἀσκητικὸν ἢ τὸν εὐεργετικὸν ἄνδρα ἐπιδεικνύσθαι, καὶ τὸ ἀποστήναι ῥητορικῆς καὶ ποιητικῆς καὶ ἀστυολογίας. Noster inira : ὅτε δὴ μῦθος τὴν ἀλλοῦς ἢ κακαλλιεπημένος ὀνόμασι καὶ τῷ γλαφυρῷ τῆς εὐπέλας γοητεύων τὴν ἀκοήν... Pulchre Clemens Alexandrinus, *Sirromat.* i, c. 10, 47 : Τὴν δὲ ἐριστικὴν τε καὶ σοφιστικὴν τέχνην παραιτητέον παντελῶς, ἐπεὶ καὶ αἱ λέξεις αὐταὶ τῶν σοφιστῶν οὐ μόνον γοητεύουσαι κλέπτουσι τοὺς πολλοὺς, βιαζόμεναι δ' ἐσθ' ὅτε Καδμεῖαν νίκην ἀπηνέγκαντο. B. Basilius Homil. 24 rhetoricam περὶ τὸ ψεύδεσθαι τέχνην appellat, et Virgilius in *Catalectis* rhetorum chorum integrum *cymbalon inanis juvenutis*. Huc facientia suo exemplo B. Augustinus in *Confessionibus*. Ba.

(87) Ἀληθῶν ἀποδείξεων ἀπορία. Hoc erat omne artificium ejus temporis sophistarum; non enim dignis argumentis irradiantem veritatem poterant obtenebrare. Seducebant ergo ad sophistica verborum delinimenta juventutem, sine ullis doctrinæ suæ assertionibus idoneis. Exemplum dat de proximo Theophrastus *Ænææ* Gazæi, meras nugæ magna discipulorum frequentia et admiratione professus, quem totum uno colloquio evertit Christianus auditor. Ba.

(88) Ὑμέτερος Πλάτων. Etiam ἡμέτερο; dicere poterat. Recte enim expensa Platonis doctrina multum veritati consonabat, etiam ad mysteriorum mirificam traditionem, ut super principio Evangelii secundum B. Joannem; non tamen et mortem pro homine perituri Dei redemptoris ea philosophia

cent auditorum aures verarum demonstrationum inopia, quemadmodum vester Plato, et cæteri qui de vestris diis scripserunt, imo vero de scelestis dæmonibus, sirenas æmulati Homericas, quæ musicæ voluptate aures cupidorum auditorum deliniebant, et obtemperantes morte multabant. Proinde laudo, atque etiam admiror Ithacensem illum militem, qui nihil sua nobilitate indignum passus est, sed potius prudentia ipsarum insidias superavit. Non igitur nostra sunt ejusmodi. Etenim Salvator noster ipsiusque divi discipuli et veteres prophetæ, quæ ad ipsum spectabant oraculis fundentes, non varietate verborum, tanquam fucis condita, sed nudatam omni prætextu et artificio et garrulitate veritatem proposuerunt. Sic naturalis pulchritudo apparet. Sic oratio rebus congruit, vestraque omnis perit vanitas. Sed ne me extra rem verba facere suspiceris, vestraque argumenta quæ nihil ab araneorum telis differunt, refugere, jam ad tuam quæ-

assequeretur. Vide B. Augustini *Confessionum* lib. vii, cap. 9. Alia proponere non est hujus operæ. Ba.

(89) Σειρήνας. Notæ fabulæ. Harum ad deceptrices animum cantilenas creberrima translatio, ut cum Musas ipsas Seirenium convitio incessit consolatrix philosophia apud Boethium. *Abite, Seirenes usque in exitum dulces, meisque cum musis curandum sanandumque relinquitte*. Pulchre Nicolaus Clemengius epistola 1 : *In mari magno et spatio mundi hujus cantu Seirenium dulcisono delectati, obdormiscimus; hoc est, si quis metaphoram intelligit, dum rerum temporalium blanda et fallaci suavitate ninium capimur atque illicimur, in iisque, patriæ oblii, requiem quærimus, quasi in molli strato languido inerti que otio torpescimus, et qui vigili ad patriam cursu tendere debueramus, dulciaque Seirenium carmina perniciose blandimenta, surda velut aure, viare atque declinare, illis capti atque consopiti, tum patriam fugimus, tum in periculum exitiale protrahimur*. In laudem tamen etiam venit comparatio cum Sirenis. Petronius de formosissima muliere : *Tanta gratia conciliabat vocem loquentis, tam dulcis sonus temperatum mulcebat aera, ut putares inter auras canere Sirenium concordiam*. Sic enim legendum in eo; male vulgo *perentatum mulcebat aera*, in quo sensus nullus est. Epitaphium prisicum Homonææ. Ἡ πολὺ Σειρήνων λιγυρωτέρη, ἢ παρὰ Βάκχῳ Καὶ θιάσοις αὐτῆς χρυσοτέρη Κύπριδος. Sic et illud epigramma emaculandum, cum inseite vulgo circumferatur καὶ θούλαις *Ælianus* lib. xii, cap. 1 *Hist. Var.*, de Aspasia : Φώνημα εἶγεν ἴδῳ καὶ ἀπαλόν· εἶπεν ἂν τις, λαλοῦσης αὐτῆς, ἀκούειν Σειρήνος. Ἡ τῶν Σειρήνων μουσικὴ proverbium habet apud *Æschinem* contra Ctesiphontem. Historiam solidius enarramus recensita commentatione ad Epigrammata Claudiani. Ba.

(90) Φρονησει δὲ μάλλον. Minime vi aut armis. Astutiam agnoscit Hyginus cap. 141 : *Ulysses astutia sua cum præternavigavisset scopulos in quibus morabantur, præcipitarunt se in mare*. Vide *Odyseum*, M. Ba.

(91) Γυμνῆν παντὸς προκαλύμματος. Cyrillus Glossario : *προκαλύμμα· πρᾶτεχμα, vastigium, velumentum*. Ba.

(92) Στωμυλία. Idem : Στωμυλία· *argutia*. Στωμύλος· *facundus, lepidus, dicax*. Theophilus lib. i *Contra Autol* : Στωμύλον μὲν οὖν στόμα καὶ φράσις εὐεπῆς τέρψιν παρέχει καὶ ἔπαινον πρὸς κενὸν ὄξαν ἀβλίοις· ἀνθρώποις ἔχουσι τὸν νοῦν κατ' ἐφθαρμένον. Hesychio στωμύλος, ὁ λόλος, ἰθιανολό-

stionem respondeo, et ad tua diluenda Christo solo
duce et Deo fretus venio. Dicebatur a te : Si bonus
est Deus, si pulchra hæc universitas, tanquam boni
Dei opificium, quo pacto non necessarium, ut pul-
chram opns opificem suum perpetuum comitetur?
quo pacto a bono proficisci potest tam pulchri
operis tamque apte coagmentati dissolutio? Duo-
rumque alterum necessario sequi, ut aut ignora-
tione pulchri, aut invidia pulchrum bonus Deus non
condiderit. Utrumque autem colligebat alienum a
summi boni natura. Nunquid hæc a te dicebantur?
καὶ ὡς οὐ πρὸς ἀγαθοῦ τὸ καλῶς ἔχον καὶ ἀρμολογεῖν
καλοῦ τὸ καλὸν οὐκ ἐδημιούργει ὁ ἀγαθός, ἢ φθόνῳ
οὐ ταῦτα ἐλέγετο;